
 
  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації 

 
 
від 

 
28.02. 

 
20 

 
20 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
86 

 
 
 
 
Про скасування рішення  
конкурсного комітету  
з визначення автомобільних  
перевізників  
 
 

Розпорядженням голови обласної державної адміністрації від 10.02.2020   
№ 52 було створено комісію з розгляду скарги товариства з обмеженою 
відповідальністю «АТП АСА» від 30.01.2020 вих. № 58 (далі - комісія) на 
рішення конкурсного комітету з визначення автомобільних перевізників з 
перевезення пасажирів на міжміських і приміських автобусних маршрутах 
загального користування, які не виходять за межі території Запорізької області, 
викладене в протоколі від 20.01.2020 № 4/13/2020, по об’єктах конкурсів № 28 
та № 29. 

З метою підтвердження відповідності претендента вимогам статей 21, 34 
Закону України «Про автомобільний транспорт», анкета до заяви про участь у 
конкурсі з перевезення пасажирів або продовження строку дії договору 
(дозволу), форма якої викладена у додатку 4 до Порядку проведення конкурсу з 
перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03.12.2008 № 1081, 
містить пункт 2: «Відомості про документи, що підтверджують право власності 
чи користування земельними ділянками, а також право власності чи 
користування приміщеннями, де забезпечується проведення медичного огляду 
водіїв, їх стажування та інструктажі, а також огляд технічного стану автобусів 
та їх зберігання». 

За результатами розгляду документів комісією встановлено, що                    
ТОВ «Підприємство Автосвіт» у поданих анкетах (пакети № 1а та № 1б) на 
участь у конкурсах по об’єктах № 28 та № 29 зазначило, що договори оренди 
земельних ділянок перебувають у процесі оформлення, таким чином, сам 
претендент підтвердив, що не має в користуванні земельних ділянок для 
виконання вимог статей 21, 34 Закону України «Про автомобільний транспорт».  

 



 2

Враховуючи викладене, комісія дійшла до висновку, що факти і доводи, 
наведені в скарзі ТОВ «АТП АСА», частково підтвердилися і є підстави для 
скасування рішення конкурсного комітету, викладеного в протоколі                        
від 20.01.2020 № 4/13/2020 по об’єктах конкурсів № 28 та № 29. 

Керуючись статтями 6, 20 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», відповідно до Порядку проведення конкурсу з перевезення 
пасажирів на автобусному маршруті загального користування, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 03.12.2008 № 1081, та з метою 
прийняття остаточного рішення за результатами проведених конкурсів з 
перевезення пасажирів на міжміських і приміських автобусних маршрутах 
загального користування, які не виходять за межі території Запорізької області 
по об’єктах конкурсів № 28 та № 29,  
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Скасувати рішення конкурсного комітету з визначення автомобільних 

перевізників на міжміських і приміських автобусних маршрутах загального 
користування, які не виходять за межі території Запорізької області, 
викладеного в протоколі від 20.01.2020 № 4/13/2020, в частині визначення 
переможців конкурсів з перевезення пасажирів на міжміських і приміських 
автобусних маршрутах загального користування, які не виходять за межі 
території Запорізької області, а також тих, хто зайняв друге місце, по об’єктах 
конкурсів № 28 та № 29. 

 
2. Директора Департаменту промисловості та розвитку інфраструктури 

обласної державної адміністрації Марину Барановську забезпечити організацію 
та проведення конкурсів з перевезення пасажирів на міжміських і приміських 
автобусних маршрутах загального користування, які не виходять за межі 
території Запорізької області по об’єктах № 28 та № 29, відповідно до вимог 
Порядку проведення конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному 
маршруті загального користування, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 03.12.2008 № 1081. 

 
3. Контроль за виконання цього розпорядження залишити за мною.  

 
 

Голова         Віталій ТУРИНОК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


